MNHWNCTEPCTBO
MO ®PUNNYECKOW KYNbTYPE N CMOPTY
PECIYBJINKN OAIMECTAH

(MVHCIOPT PL)
NMPUKA3

«30» oKTA6pa 2025, Ne 16-03-1/290

r. Maxaukana
O npucBOeHMM CMOPTUBHOIO paspsana «KaHauaaT B MacTepa crioptar

B cootBetctBMM ¢ [lonoxeHnem 0 EQMHON  BCEPOCCMICKOM  CMOPTUBHOM
Knaccuukauuy,  yTBepXAeHHbIM  nprkasoM MwuHucTepcTBa cnopta PocCUiCKoi
Pepepaunn o1 3 mapta 2025 roga Ne 173 «O6 yTBEpXKAEHWM MONOXeHUA 0 EanHoOR
BCEPOCCUICKON  CNOPTMBHON  Knaccudmkaumm»  (opuUmManbHbIAi  UHTEPHET-MOPTAN
npaBoBon WHGopmaummn http://www.pravo.gov.ru, 22.03.2017) n ALMUHUCTPATUBHbLIM
pernamMeHToOM npeaocTaBfieHNs MUHUCTEPCTBOM MO (PU3NYECKOW KyNbType W CropTy
Pecnybnvkn [arectaH rocyfapCtBeHHOW ycnyru «[pucBoeHMe CnopTMBHOIO paspsja
«KaHgugar B MacTepa criopta» M NepBoro CropTMBHOMO paspsaga» (3apernctpuposaH
MuHKncTepcTBOM tocTULMKM Pecnybnukn OarectaH 30 wtona 2012 r., pernctpaunoHHbIiA
No 1856)

npkKasbiBaro:
1. MpucBOMTbL CMOPTUBHBIA pa3psg «KaHauaaT B macTepa cropTa» CrOpTCMeHam Mo
cnegyroLwmM BuaamM cnopra:

No ®.1. cnopTcmeHa rog CnopTtumBHas "opog /pavioH ®.1.0. TpeHepa
poxa. opraHmM3auus

Yuwy

L Axwmepos lMawa 2001 Y A0 PA Knsnap MaromegamvHos A.M.
LLInpnHoB®y «CLLIOP«Kuansp»

2. Maromegos LLlamusib 1999 bY OO P4 Kusnsap CavinyanHos M.A.
Abgycamafosuy «CLUOP«Kuznsap»

3. [asynos Omapacxab 2001 bY 00O P4 Kusnsap MaromegammHoB A.M.
Maromezosuy «CLUOP«Kuznsap»

4, Xopxaes Celpynna 2002 Y A0 PA Kusnsap MaromegamuHoB A.M.
BaiipamoBuy «CLLUOP«Kuansip»

5. Tamapunaes Abgynéacup 2002 BY A0 PL Kuznsap CaiinygnHos M.A.
MycaeBuy «CLLUOP«Kuznsip»

6. Jasynos Myxameg-XaH 2004 Y OO PA Kusnap CavinyanHos M.A.
Maromeaosumy «CLLOP«Kuansp»

7. Acxabos Kypamaromeq, 2004 Y A0 PA Kusnap CaiinyanHos M.A.

XaHcynTaHoBUY «CLUOP«Ku3nsap»


http://www.pravo.gov.ru

CnopTuBHasa 6opbba

BonbHas 6opbba

L Anypaes AbLymKkennn
TenbmaHoBWY

2. Mypagos Xabnbyna
bawunposuy

3. Mypazos AbgynHacup
LLlamunnosny

4. Cypxaes LLlax6aH
Maromegosuy

5. CamypxaHoB AXmefxaH
KasunxaHosuy

6. BaibatbipoB AnvxaH
ApcnaHoBuy

7. Xacaes Hacyp
CanasgnHosny

8. Bammatos [xadap
AbLypaxmMaHoBUY

9. A6aynnaes Maromea-Irampkm
Maromes-Pacynosuy

10.  AcxaboB Pagpxab
Jaunesny

11.  MaHTaeB Moxmaa-3amu
Anvesuy

12. bwuibynatos Pama3aH
TumypoBuy

13.  MxamanguHos balicaHryp
Mypagosuy

14.  WNctambynos Anbau
Mycaesny

15.  Tebecypykaes Mamkumypas
Y MapragpKmesmy

16.  Temuprepwes balicaHryp
OcmaHoBuY

17. WNnbsacos 3ayp
Pu3saHoBUY

18.  Xanupynaes Pakab
AbyTannmbosuy

19.  Maromegos Anu
MaromegoBuy

20.  MaromepnoB PamasaH
Canumberosumy

21.  LWaixynucnamos Marova
Anvesuny

[MaHKpaTNOH

L N3amyTanHoB Aby6akp
["amKumeBuny

2. lNyceliHoB Kammnbnatua
AHBapoBUY

3. Pacynos Myxammag,
ManpbekoBuy

["pannanHr

1 Mamkumes Maromef

LLlamnnbeBny

2008

2006

2005

1999

2006

2006

2007

2007

2010

2011

2011

2006

2005

2006

2003

2006

2010

2010

2009

2010

2004

2010

2011

2010

2006

By AO PA CLUOP
OHeprus
MBY [0 «CLUOP Ne3»

MBY OO «CLUOP Ne3»
MBY OO «CLUOP No3»
MBY [0 «CLUOP No3»

by A0 PA «CLUOP»
Akafiemusa cnopra»
MY A0 PA «CLUOP

nv.LL.M.¥YmaxaHoBa»

Y OO PA
«CLU SHaupeii»
MBY 00O «AHOCLU
No2»

BY A0 CLUOP
«AKafleMuns criopTa»
BY AO CLUOP
«AKafleMuns criopTa»
MY OO0 PA «CLUOP
Cnaprak»

By A0 P4 «CLUOP
Cnaprak»
by A0 P4 «CLUOP
CnapTtak»
ey 00O PA «CLUOP
Cnaprak»
ey A0 P4 «CLUOP
Cnaprak»

MY OO PA «CLUOP
«Kunsnsap»
bY OO PA «CLLOP
«Knsnap»

Y 0O PO «CLUOP
«Kunsnsap»
ey OO P, «CLUOP
«Knsnap»

MY OO PA «CLUOP
«Knsnap»

MBY OO0 CLU «Jlngep»
MBY A0 CLWU «/lngep»

MBY [0 CLU «/npep»

BY AO PA CLU
nm.H.MagpknxaHosa

Kacnuiick
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
XacastopT
XacasopT
C.OHaMpeit
c.Tepeknu-

MekTeb

XacasopT
XacastopT
XacastopT
XacastopT
XacastopT
XacastopT
XacastopT

Kusnsap
Kwusnap
Kusnap
Kwusnap

Kusnsap

Maxaukana
Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Marowvegos M.M.
Janratos M.A.
Abaynbacupos .4,
Abpayn6acupos I'.[.
Janratos M.A.
ApcxaHos A.C.
OcmaHoB A.M.
Temupos [.B.
Kokoes A.A.
Xusnes C.M.
XU3KEB C.M.
Buinbynartos A.3.
[xkamangmHos M.A.
ManacxaHos A.M.
Buiibynatos A.3.
Buiibynatos A.3.
AxmvagyanHos M.M.
AxmagyimHos M.M.
AxmagynmHos M.M.
AxmagynmHos M.M.

Myprtasanues P.M.

Aparvwmves M.A.

Aparvwmves M.A.

Mamkues V.M.

Xanngos A.M.



Xainbynnaesuu

3. Annes Maromeacans
AmMupacynosmny

4, "acaHoB Y nny6uii
Vicmannosuy

TX3KBOHA0

L Mempkungos Maromes,
LWamnnosuy

2. LLinxsarnposa Mapnsa
PycnaHoBHa

3. PyctamoBa [dnaHa
MypagosHa

4, Ixananosa AMyHa
VcnamoBHa

Camb0

1 3ekepaes PycnaH
ONbYNHOBUY

[3tof0

L Maromegos Myxammag,
PamasaHoBu4

2. CynelimaHoBa Ixamuns
PamkaboBHa

3. MaromefioB Xamxu
Canpgosny

4. Mwp3aeB 6parum
LLlamunesny

5. Kapaanves Maromefg,
LWapanyTanHosuy

6. MyayHos Vca
CavithynnaeBuy

7. PamasaHoB Axmag
Manmkosuy

8. Anvnos Myxammag-Pacyn

Xanutos Amup

ApabxaHoBuy

TsaxKenas aTneTuka

L

"acaHoB Pacyn
Abaynaesny
KombatoB Acxabanu
["amKumypagosuy
Abpaynanues INepeii
ApTypoBUY

Anwves LLamunb
Anvesny
aHuaes Ypsam
HapvimaHoBuny
Abpaynawmes Vca
3ayposuy

Kosasib Mypag,
TumodheeBny

2009

2005

2005

2010

2010

2009

2008

1995

2006

2008

2011

2009

2010

2005

2008

2011

2011

2010

2011

2008

2008

2008

2008

FBY [0 P/, CLL Arat

By 4O P «CLLOP
nm.LL.M .Y maxaHoBa»
By 4O P4 «CLUOP
nm.LLI.M.Y maxaHoBa»

ey 00O PO «CLUOP
nm.LL.M.YMaxaHoBa»
rey 0O P4 «CLLUOP
UM.A.M.Mwup3abekoBa»
r6Y A0 P/l «CLLIOP
nM.A.M.Mwup3abekoBa»
Ny A0 PA4 «CLUOP
nMm.A.M.Mup3abekoBa»

by 4O P4 «CLUOP
nm.I". Axmegosa»

Y 0O P4,
«CLU»OepbeHT»

ey OO PA «CLUOP
nm.I". AxmegoBa»

by A0 PA «CLU no
[3t0[0%»
by 00 PA «CLU no
[3t0[0%»
by 00 PA «CLU no
[3t0[0%»
ey OO PA «CLUOP
nm.I". AxmegoBa»
MBY [0 «CLU
«"UCE»
MBY 00 «CLU
«"UCE»

MBY 00O «CCLUOP
nM.A.AnneBa»
MBY [0 «CCLUOP
nM.A.Annesa»
MBY A0 «CCLUOP
nMm.A.Annesa»

MBY A0 «CCLLUOP
UM.A.AnneBa»
MBY A0 «CCLLOP
UM.A.AneBa»
MBY A0 «CCLLOP
UM.A.AnveBa»

MBY OO «CCLLOP
UM.A.AnneBa»

Maxaukana
XacasopT

XacaslopT

Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Lepb6eHT
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana

Maxaukana

Anves A.b.
Maromegpacynos Il.

Maromegpacynos Il.

Myxues LLU.M.
Maromegos C.P.
Abaynnaes M.M.

lyceinHos M.A.

xaH6ekos T.A.

AnunaxaHos I".T.
Maromepzos P.U.
OcwmaHoB H.M.
Maromegos W.I".
xacpapos [.P.
Maromegos W.I".
MamsaToB P.M.

AbaypaxmaHos A.M.

Anunos A.P.

Mamxno6ekos U.0.

Mamxknoekos L.0.

Mamxunoekos M.0.
3akapbses Y.
3akapbses I.Y.
3akapbses Y.

Hasupos O.U.



10.

12.
13.
14.
15.
16.

17.

Bokc

lMawaes Xamsat
MyxTapoBuy
Mamkunaxmenos Anvramxm
N6parnmosuy
Hasvpos beibynat
OwmapoBuy
CanpgaxmefioB Mamxu
Apaxmenosuy
baTtneB Pyctam
CynraHoBuy
Mapruves JuHncnam
Anvesuny

[kabpannos Acxab
OcmaHoBmY

ATaeB ApceH
PamazaHoBuyY

AbasveB [xadbpaunn
Anvnesuy

batnes Axmag
Maromegosuy

Maromeganves Paxab
Maromegosuy
Mampkmaromesos Agam
Abacosuy

N6parumos bynat
Mcmannosumy

Bopbba Ha noscax

L

KypbaHos AcnaH
FOpbeBumy

amp6ekos Abaypalumng
AXme0BMY
Kypamaromegos Myca
PamxaboBuy

N.0. MuHucTpa

2009

2006

2011

2009

2002

2012

2008

2002

2003

2012

2008

2008

2007

1991

2002

1996

MBY A0 «CCLLUOP
M. A.AnneBa»

MBY A0 «CCLLOP
nm.A.Annesa»
MBY A0 «CCLUOP
nm.A. Anvesa»
MBY A0 «CCLLOP
nm.A. Anvesa»
By A0 P4 «CLUOP
AkKafiemusa criopta»
BY 4O PA «CLLOP
AkKafiemusa criopta»
by 4O PA «CLUOP
AKagemusa crnopTa»
by 4O PA «CLUOP
AkKafiemus criopta»
By A0 PA «CLLOP
Akagemus cnopTa»

MY OO0 PA «CLUOP
Akafiemunsa criopta»

by 4O P «CLLOP
UM.A.ANneBa»

ey 0O PA «CLUOP
UM.A.AnveBa»

MBY [0 «CAKOCLLOP
rno Gokcy»

MbY A0 CLU «Jlngep»

MbY A0 CLU «Jlngep»

MBY A0 CLU «/lngep»

Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
XacasopT
XacastopT
XacaslopT
XacaslopT
XacaslopT

XacasopT

Maxaukana
Maxaukana

ByiHakck

Maxaukana
Maxaukana

Maxaukana

7- b.X. byayHoB

Hasupos O.U.
Hasnpos O.W.
Hasupos O.U.
Hasupos O.1.
Anbmyp3aes O.A.
Onbmypsaes O.A.
Onbmypsaes O.A.
Onbmypsaes O.A.
Onbmypsaes O.A.

Onbmypsaes O.A.

Mwukannos LU.M.
Mwukannos LL.M.

AKaeB Y.A.

XacaeB A.l'.

Parumos P.T.
XacaeB A.l'.

Parnvos P.T.
Caapgyes M.C.
XacaeB ALl



