



**МИНИСТЕРСТВО  
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ  
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  
(МИНСПОРТ РД)  
ПРИКАЗ**

«30» октября 2025 г.

№ 16-03-1/290

г. Махачкала

**О присвоении спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»**

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от 3 марта 2025 года № 173 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации» (официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 22.03.2017) и Административным регламентом предоставления Министерством по физической культуре и спорту Республики Дагестан государственной услуги «Присвоение спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта» и первого спортивного разряда» (зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 30 июля 2012 г., регистрационный № 1856)

**п р и к а з ы в а ю:**

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» спортсменам по следующим видам спорта:

№	Ф.И. спортсмена	Год рожд.	Спортивная организация	Город /район	Ф.И.О. тренера
<b>Ушу</b>					
1.	Ахмедов Паша Ширинович	2001	ГБУ ДО РД «СШОР«Кизляр»	Кизляр	Магомедаминов А.М.
2.	Магомедов Шамиль Абдусамадович	1999	ГБУ ДО РД «СШОР«Кизляр»	Кизляр	Сайпудинов М.А.
3.	Давудов Омарасхаб Магомедович	2001	ГБУ ДО РД «СШОР«Кизляр»	Кизляр	Магомедаминов А.М.
4.	Ходжаев Сейфулла Байрамович	2002	ГБУ ДО РД «СШОР«Кизляр»	Кизляр	Магомедаминов А.М.
5.	Тамарилаев Абдулбасир Мусаевич	2002	ГБУ ДО РД «СШОР«Кизляр»	Кизляр	Сайпудинов М.А.
6.	Давудов Мухамед-Хан Магомедович	2004	ГБУ ДО РД «СШОР«Кизляр»	Кизляр	Сайпудинов М.А.
7.	Асхабов Курамагомед Хансултанович	2004	ГБУ ДО РД «СШОР«Кизляр»	Кизляр	Сайпудинов М.А.

Спортивная борьба					
Вольная борьба					
1.	Адураев Абдулжелил Тельманович	2008	ГБУ ДО РД СШОР Энергия	Каспийск	Магомедов М.М.
2.	Мурадов Хабибула Баширович	2006	МБУ ДО «СШОР №3»	Махачкала	Далгатов М.А.
3.	Мурадов Абдулнасир Шамилович	2005	МБУ ДО «СШОР №3»	Махачкала	Абдулбасиров Г.Д.
4.	Сурхаев Шахбан Магомедович	1999	МБУ ДО «СШОР №3»	Махачкала	Абдулбасиров Г.Д.
5.	Самурханов Ахмедхан Казиханович	2006	МБУ ДО «СШОР №3»	Махачкала	Далгатов М.А.
6.	Байбатыров Алихан Арсланович	2006	ГБУ ДО РД «СШОР» Академия спорта»	Хасавюрт	Арсханов А.С.
7.	Хасаев Насур Салавдинович	2007	ГБУ ДО РД «СШОР им.Ш.М.Умаканова»	Хасавюрт	Османов А.М.
8.	Бамматов Джрафар Абдурахманович	2007	ГБУ ДО РД «СШ Эндирай»	с.Эндирай	Темиров Д.Б.
9.	Абдуллаев Магомед-Гаджи Магомед-Расулович	2010	МБУ ДО «ДЮСШ №2»	с.Терекли-Мектеб	Кокоев А.А.
10.	Асхабов Раджаб Лячиевич	2011	ГБУ ДО СШОР «Академия спорта»	Хасавюрт	Хизиев С.М.
11.	Мантаев Мохмад-Эми Алиевич	2011	ГБУ ДО СШОР «Академия спорта»	Хасавюрт	Хизиев С.М.
12.	Бийбулатов Рамазан Тимурович	2006	ГБУ ДО РД «СШОР Spartak»	Хасавюрт	Бийбулатов А.З.
13.	Джамалдинов Байсангур Мурадович	2005	ГБУ ДО РД «СШОР Spartak»	Хасавюрт	Джамалдинов М.А.
14.	Истамбулов Альви Мусаевич	2006	ГБУ ДО РД «СШОР Spartak»	Хасавюрт	Галасханов А.М.
15.	Тебсурукаев Гаджимурад Умаргаджиевич	2003	ГБУ ДО РД «СШОР Spartak»	Хасавюрт	Бийбулатов А.З.
16.	Темиргериев Байсангур Османович	2006	ГБУ ДО РД «СШОР Spartak»	Хасавюрт	Бийбулатов А.З.
17.	Ильясов Заур Ризванович	2010	ГБУ ДО РД «СШОР «Кизляр»	Кизляр	Ахмадудинов М.М.
18.	Халирулаев Ражаб Абуталибович	2010	ГБУ ДО РД «СШОР «Кизляр»	Кизляр	Ахмадудинов М.М.
19.	Магомедов Али Магомедович	2009	ГБУ ДО РД «СШОР «Кизляр»	Кизляр	Ахмадудинов М.М.
20.	Магомедов Рамазан Салимбекович	2010	ГБУ ДО РД «СШОР «Кизляр»	Кизляр	Ахмадудинов М.М.
21.	Шайхулисламов Магома Алиевич	2004	ГБУ ДО РД «СШОР «Кизляр»	Кизляр	Муртазалиев Р.М.
Панкратион					
1.	Изамутдинов Абубакр Гаджиевич	2010	МБУ ДО СШ «Лидер»	Махачкала	Адагишиев М.А.
2.	Гусейнов Камильпаша Анварович	2011	МБУ ДО СШ «Лидер»	Махачкала	Адагишиев М.А.
3.	Расулов Мухаммад Гаирбекович	2010	МБУ ДО СШ «Лидер»	Махачкала	Гаджиев И.М.
Грэпплинг					
1.	Гаджиев Магомед Шамильевич	2006	ГБУ ДО РД СШ им.Н.Гаджиханова	Махачкала	Халидов А.М.

2.	Халитов Амир Хайбуллаевич	2009	ГБУ ДО РД СШ Агат	Махачкала	Алиев А.Б.
3.	Алиев Магомедсаид Амирасулович	2005	ГБУ ДО РД «СШОР им.Ш.М.Умаханова»	Хасавюрт	Магомедрасулов П.
4.	Гасанов Уллубий Исмаилович	2005	ГБУ ДО РД «СШОР им.Ш.М.Умаханова»	Хасавюрт	Магомедрасулов П.

### Тхэквондо

1.	Меджидов Магомед Шамилович	2010	ГБУ ДО РД «СШОР им.Ш.М.Умаханова»	Махачкала	Мухиев Ш.М.
2.	Шихзагирова Париза Руслановна	2010	ГБУ ДО РД «СШОР им.А.М.Мирзабекова»	Махачкала	Магомедов С.Р.
3.	Рустамова Диана Мурадовна	2009	ГБУ ДО РД «СШОР им.А.М.Мирзабекова»	Махачкала	Абдуллаев М.М.
4.	Джалалова Амина Исламовна	2008	ГБУ ДО РД «СШОР им.А.М.Мирзабекова»	Махачкала	Гусейнов М.А.

### Самбо

1.	Зекераев Руслан Эльчинович	1995	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Джанбеков Т.А.
----	-------------------------------	------	-----------------------------------	-----------	----------------

### Дзюдо

1.	Магомедов Мухаммад Рамазанович	2006	ГБУ ДО РД «СШ»Дербент»	Дербент	Алипаханов Г.Т. Магомедов Р.И.
2.	Сулейманова Джамиля Раджабовна	2008	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Османов Н.М.
3.	Магомедов Хаджи Саидович	2011	ГБУ ДО РД «СШ по дзюдо»	Махачкала	Магомедов И.Г.
4.	Мирзаев Ибрагим Шамилевич	2009	ГБУ ДО РД «СШ по дзюдо»	Махачкала	Джафаров Д.Р.
5.	Караалиев Магомед Шарапутдинович	2010	ГБУ ДО РД «СШ по дзюдо»	Махачкала	Магомедов И.Г.
6.	Мудунов Иса Сайфуллаевич	2005	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.Ахмедова»	Махачкала	Гамзатов Р.М.
7.	Рамазанов Ахмад Маликович	2008	МБУ ДО «СШ «ГЦСЕ»	Махачкала	Абдурахманов А.М.
8.	Алилов Мухаммад-Расул Арабханович	2011	МБУ ДО «СШ «ГЦСЕ»	Махачкала	Алилов А.Р.

### Тяжелая атлетика

1.	Гасанов Расул Абдулаевич	2011	МБУ ДО «ССШОР им.А.Алиева»	Махачкала	Гаджибеков И.О.
2.	Комбатов Асхабали Гаджимурадович	2010	МБУ ДО «ССШОР им.А.Алиева»	Махачкала	Гаджибеков И.О.
3.	Абдулалиев Герей Артурович	2011	МБУ ДО «ССШОР им.А.Алиева»	Махачкала	Гаджибеков И.О.
4.	Алиев Шамиль Алиевич	2008	МБУ ДО «ССШОР им.А.Алиева»	Махачкала	Закарьяев Г.У.
5.	Ганифаев Урзали Нариманович	2008	МБУ ДО «ССШОР им.А.Алиева»	Махачкала	Закарьяев Г.У.
6.	Абдулашиев Иса Заурович	2008	МБУ ДО «ССШОР им.А.Алиева»	Махачкала	Закарьяев Г.У.
7.	Коваль Мурад Тимофеевич	2008	МБУ ДО «ССШОР им.А.Алиева»	Махачкала	Назиров О.И.

8.	Пашаев Хамзат Мухтарович	2009	МБУ ДО «ССШОР им.Алиева»	Махачкала	Назиров О.И.
9.	Гаджиахмедов Алигаджи Ибрагимович	2006	МБУ ДО «ССШОР им.Алиева»	Махачкала	Назиров О.И.
10.	Назиров Бейбулат Омарович	2011	МБУ ДО «ССШОР им.Алиева»	Махачкала	Назиров О.И.
11.	Саидахмедов Гаджи Ярахмедович	2009	МБУ ДО «ССШОР им.Алиева»	Махачкала	Назиров О.И.
12.	Батиев Рустам Султанович	2002	ГБУ ДО РД «СШОР Академия спорта»	Хасавюрт	Эльмурзаев О.А.
13.	Маргиев Динислам Алиевич	2012	ГБУ ДО РД «СШОР Академия спорта»	Хасавюрт	Эльмурзаев О.А.
14.	Джабраилов Асхаб Османович	2008	ГБУ ДО РД «СШОР Академия спорта»	Хасавюрт	Эльмурзаев О.А.
15.	Атаев Арсен Рамазанович	2002	ГБУ ДО РД «СШОР Академия спорта»	Хасавюрт	Эльмурзаев О.А.
16.	Абазиев Джабраил Алиевич	2003	ГБУ ДО РД «СШОР Академия спорта»	Хасавюрт	Эльмурзаев О.А.
17.	Батиев Ахмад Магомедович	2012	ГБУ ДО РД «СШОР Академия спорта»	Хасавюрт	Эльмурзаев О.А.

### Бокс

1.	Магомедалиев Ражаб Магомедович	2008	ГБУ ДО РД «СШОР им.Алиева»	Махачкала	Микаилов Ш.М.
2.	Гаджимагомедов Адам Абасович	2008	ГБУ ДО РД «СШОР им.Алиева»	Махачкала	Микаилов Ш.М.
3.	Ибрагимов Булат Исмаилович	2007	МБУ ДО «СДЮСШОР по боксу»	Буйнакск	Акаев У.А.

### Борьба на поясах

1.	Курбанов Аслан Юрьевич	1991	МБУ ДО СШ «Лидер»	Махачкала	Хасаев А.Г. Рагимов Р.Т.
2.	Гаирбеков Абдурашид Ахмедович	2002	МБУ ДО СШ «Лидер»	Махачкала	Хасаев А.Г. Рагимов Р.Т.
3.	Курамагомедов Муса Раджабович	1996	МБУ ДО СШ «Лидер»	Махачкала	Саадуев М.С. Хасаев А.Г.

И.О. Министра

Б.Х. Будунов